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PREGOEIRO:   ZAQUEU GONÇALVES E SILVA

TOTAL DO PROCESSO:   7.490.000,00

Item: 1

Descrição: CONJUNTO DIDÁTICO PEDAGÓGICO E PRÁTICO COMPOSTO DE LIVROS E MATERIAIS PRÁTICOS E 
EQUIPAMENTOS ELABOR - CONJUNTO DIDÁTICO PEDAGÓGICO E PRÁTICO COMPOSTO DE LIVROS E 
MATERIAIS PRÁTICOS E EQUIPAMENTOS ELABORADOS/CONFECCIONADOS ESPECIALMENTE PARA O 
PROCESSO DE ENSINO E APRENDIZAGEM DAS HABILIDADES E COMPETÊNCIAS NEUROMOTORAS, 
SENSORIAIS DE COORDENAÇÃO MOTORA AMPLA E FINA, HABILIDADES COGNITIVAS DE ACORDO COM A 
NOVA BNCC NO QUE TANGE A PSICOMOTRICIDADE E O MOVIMENTO NA EDUCAÇÃO INFANTIL12 LIVROS 
ESCOLA DO MOVIMENTO - SUBSÍDIOS PARA UMA ESCOLA ATIVA - EDUCAÇÃO INFANTIL;12 LIVROS ESCOLA 
DO MOVIMENTO - SUBSÍDIOS PARA UMA ESCOLA ATIVA - MANUAL DO PROFESSOR;01 LIVRO DE 
REPRODUÇÃO DE GESTOS;01 LIVRO DE ORIENTAÇÃO ESPACIAL (A. DE MEUR E L. STAES), COM CONJUNTO 
DE 25 PEÇAS PARA MONTAR;01 LIVRO DE ORIENTAÇÃO ESPAÇO-TEMPORAL ? SEQUÊNCIAS DE MIRA 
STAMBACK;01 LIVRO DE EXERCÍCIOS DE TOPOLOGIA COM PEÇAS PARA MONTAR (A. DE MEUR E L. 
STAES);01 BOX PINK ? NOÇÃO ESPACIAL ? IDENTIFICAÇÃO (HUGETTE BUCHER);01 BOX BLUE ? 
ORIENTAÇÃO ESPACIAL ? NÍVEL II (HUGETTE BUCHER);01 BOX GREEN ? ORIENTAÇÃO ESPACIAL ? NÍVEL I 
(HUGETTE BUCHER);01 CONJUNTO ACRÍLICO DA TURMA DO JÚNIOR. (A. DE MEUR E L. STAES);01 BARALHO 
DE REPRODUÇÃO DE POSES E POSTURAS CORPORAIS (A. DE MEUR E L. STAES;01 BARALHO DAS 
EMOÇÕES;01 JOGUINHO DE ASSOCIAÇÃO CORPO-OBJETO (A. DE MEUR E L. STAES);01 JOGUINHO DE 
PARTES DO CORPO TURMA DO JÚNIOR (A. DE MEUR E L. STAES);04 JOGUINHO DE QUEBRA-CABEÇA DA 
TURMA DO JÚNIOR;04 JOGUINHO DA MEMÓRIA TURMA DO JÚNIOR;02 TRAVES DE EQUILÍBRIO;04 COLCHÃO 
SARNEIGE;01 TRAMPOLIM/MINIJUMP;02 PRANCHA DE EQUILÍBRIO;02 ROLINHO PRANCHA DE EQUILÍBRIO 
PEQUENO:;02 ROLINHO PRANCHA DE EQUILÍBRIO GRANDE;01 PARAQUEDAS;02 ESCADA DE 
COORDENAÇÃO;20 BAMBOLÊS;20 CORDAS DE COORDENAÇÃO DE USO INDIVIDUAL 1,4 E 1,6 M (DOIS 
TAMANHOS);02 CORDAS DE COORDENAÇÃO DE USO COLETIVO 5 M;20 CONES CHAPÉU;10 CONES (23 
CM);10 BOLAS DE INICIAÇÃO Nº 10;10 BOLAS DE ESPUMA DE COORDENAÇÃO 21,5 CM DE DIÂMETRO;10 
BOLINHAS DE ESPUMA DE COORDENAÇÃO 33 CM DE CIRCUNFERÊNCIA;10 BOLINHAS DE ESPUMA DE 
COORDENAÇÃO;10 BOLINHAS DE ESPUMA DE COORDENAÇÃO;10 BOLINHAS SOFT DE MINITÊNIS;24 
PETECAS;01 ROLO DE ELÁSTICO DE 30 M;10 PÉ DE LATA;03 JOGUINHO DE PEGA-VARETAS;01 SACOLINHAS 
DO TATO;16 CONJUNTO DE CARTELAS PARA ALINHAVO;10 JOGUINHOS CINCO-MARIAS (COM 05 
SAQUINHOS);01 JOGUINHO TORRE EQUILÍBRIO;30 PÉS, MÃOS E SETAS DE EVA;20 MÁSCARA TAPA-
OLHOS;40 PULSEIRAS COLORIDAS DE ELÁSTICO;40 CONJUNTO DE CLAVES D

Quantidade: 100 Val. Ref.: 79.736,536

Unidade: UN

Total Item: 7.490.000,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

Valor Unit.: 74.900,00

Quant.: 1 Total: 7.490.000,00LOTE 1 Num: 083 Lance: 74.900,00

CULTIVAR EDITORA LTDA 21.158.245/0001-11 7.490.000,00
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CULTIVAR EDITORA LTDA  083 21.158.245/0001-11 79.736,53 74.900,00 Sim

2 S.J. MURAD DOGAN  025 33.650.102/0001-01 79.736,53 75.490,00 0,79 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 11:27:26
CONJUNTO DIDÁTICO PEDAGÓGICO E PRÁTICO COMPOSTO DE LIVROS E MATERIAIS PRÁTICOS E 

EQUIPAMENTOS ELABOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONJUNTO DIDÁTICO PEDAGÓGICO E PRÁTICO COMPOSTO DE LIVROS E MATERIAIS PRÁTICOS E 
EQUIPAMENTOS ELABOR - CONJUNTO DIDÁTICO PEDAGÓGICO E PRÁTICO COMPOSTO DE LIVROS E MATERIAIS 
PRÁTICOS E EQUIPAMENTOS ELABORADOS/CONFECCIONADOS ESPECIALMENTE PARA O PROCESSO DE ENSINO E 
APRENDIZAGEM DAS HABILIDADES E COMPETÊNCIAS NEUROMOTORAS, SENSORIAIS DE COORDENAÇÃO MOTORA 
AMPLA E FINA, HABILIDADES COGNITIVAS DE ACORDO COM A NOVA BNCC NO QUE TANGE A PSICOMOTRICIDADE E O 
MOVIMENTO  NA EDUCAÇÃO INFANTIL12 LIVROS ESCOLA DO MOVIMENTO - SUBSÍDIOS PARA UMA ESCOLA ATIVA - 
EDUCAÇÃO INFANTIL;12 LIVROS ESCOLA DO MOVIMENTO - SUBSÍDIOS PARA UMA ESCOLA ATIVA - MANUAL DO 
PROFESSOR;01 LIVRO DE REPRODUÇÃO DE GESTOS;01 LIVRO DE ORIENTAÇÃO ESPACIAL (A. DE MEUR E L. STAES), 
COM CONJUNTO DE 25 PEÇAS PARA MONTAR;01 LIVRO DE ORIENTAÇÃO ESPAÇO-TEMPORAL ? SEQUÊNCIAS DE MIRA 
STAMBACK;01 LIVRO DE EXERCÍCIOS DE TOPOLOGIA COM PEÇAS PARA MONTAR (A. DE MEUR E L. STAES);01 BOX PINK ? 
NOÇÃO ESPACIAL ? IDENTIFICAÇÃO (HUGETTE BUCHER);01 BOX BLUE ? ORIENTAÇÃO ESPACIAL ? NÍVEL II (HUGETTE 
BUCHER);01 BOX GREEN ? ORIENTAÇÃO ESPACIAL ? NÍVEL I (HUGETTE BUCHER);01 CONJUNTO ACRÍLICO DA TURMA DO 
JÚNIOR. (A. DE MEUR E L. STAES);01 BARALHO DE REPRODUÇÃO DE POSES E POSTURAS CORPORAIS (A. DE MEUR E L. 
STAES;01 BARALHO DAS EMOÇÕES;01 JOGUINHO DE ASSOCIAÇÃO CORPO-OBJETO (A. DE MEUR E L. STAES);01 
JOGUINHO DE PARTES DO CORPO TURMA DO JÚNIOR (A. DE MEUR E L. STAES);04 JOGUINHO DE QUEBRA-CABEÇA DA 
TURMA DO JÚNIOR;04 JOGUINHO DA MEMÓRIA TURMA DO JÚNIOR;02 TRAVES DE EQUILÍBRIO;04 COLCHÃO SARNEIGE;01 
TRAMPOLIM/MINIJUMP;02 PRANCHA DE EQUILÍBRIO;02 ROLINHO PRANCHA DE EQUILÍBRIO PEQUENO:;02 ROLINHO 
PRANCHA DE EQUILÍBRIO GRANDE;01 PARAQUEDAS;02 ESCADA DE COORDENAÇÃO;20 BAMBOLÊS;20 CORDAS DE 
COORDENAÇÃO DE USO INDIVIDUAL 1,4 E 1,6 M (DOIS TAMANHOS);02 CORDAS DE COORDENAÇÃO DE USO COLETIVO 5 
M;20 CONES CHAPÉU;10 CONES (23 CM);10 BOLAS DE INICIAÇÃO Nº 10;10 BOLAS DE ESPUMA DE COORDENAÇÃO 21,5 CM 
DE DIÂMETRO;10 BOLINHAS DE ESPUMA DE COORDENAÇÃO 33 CM DE CIRCUNFERÊNCIA;10 BOLINHAS DE ESPUMA DE 
COORDENAÇÃO;10 BOLINHAS DE ESPUMA DE COORDENAÇÃO;10 BOLINHAS SOFT DE MINITÊNIS;24 PETECAS;01 ROLO 
DE ELÁSTICO DE 30 M;10 PÉ DE LATA;03 JOGUINHO DE PEGA-VARETAS;01 SACOLINHAS DO TATO;16 CONJUNTO DE 
CARTELAS PARA ALINHAVO;10 JOGUINHOS CINCO-MARIAS (COM 05 SAQUINHOS);01 JOGUINHO TORRE EQUILÍBRIO;30 
PÉS, MÃOS E SETAS DE EVA;20 MÁSCARA TAPA-OLHOS;40 PULSEIRAS COLORIDAS DE ELÁSTICO;40 CONJUNTO DE 
CLAVES D
Quantidade: 100 Valor Unit.: 74.900,00 Valor Total: 7.490.000,00

Marca: Própria Modelo: Próprio
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AUTORIDADE:   SILVIO APARECIDO FIDELIS
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